[image: image1.png]

Администрация городского поселения – город Эртиль

Эртильского муниципального района

Воронежской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   18    марта 2020 года № 118
Об установлении противопожарного

режима на территории городского поселения

- город Эртиль

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Воронежской области от 02.12.2004 №87-ОЗ «О пожарной безопасности в Воронежской области», протоколом заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Эртильского муниципального района № 4 от 12.03.2020г., администрация городского поселения – город Эртиль п о с т а н о в л я е т:

1. Установить особый противопожарный режим на территории городского поселения – город Эртиль Эртильского муниципального района Воронежской области с 30 марта 2020 года.

2. Организовать и провести на территории городского поселения – город Эртиль в апреле текущего года месячник пожарной безопасности:

2.1. осуществить мероприятия по очистке подвальных и чердачных помещений многоквартирных домов от мусора;

2.2. обеспечить регулярную ликвидацию несанкционированных свалок твердых коммунальных отходов;

2.3. провести ревизию и ремонт пожарных гидрантов на территории поселения.

3. Запретить сжигание бытового мусора, травы на территории населенных пунктов поселения.

4. На период действия особого противопожарного режима в целях обеспечения мер пожарной безопасности ограничить: посещение лесных массивов гражданами на всех видах транспортных средств; разведение костров в полосах отвода линий электропередач, газораспределительных сетей, автомобильных дорог, в сельскохозяйственных угодьях.

5. Руководителям сельскохозяйственных предприятий всех форм собственности, расположенных на территории городского поселения – город Эртиль, осуществить опашку населенных пунктов: п.п.Восход, Чапаевское, Мичуринский, Никольский, Сосновка, Красноармейский, Веселовка, Ивановка. Иметь в наличии технические средства, используемые для тушения очагов пожара.

6. Председателям уличных комитетов провести сходы граждан: по профилактике нарушений Правил пожарной безопасности; по очистке придомовых территорий от мусора, сухой травы.

7. Настоящее постановление опубликовать в сборнике муниципальных правовых актов городского поселения – город Эртиль Эртильского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник».

8. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского поселения
А.В. Прокудин
– город Эртиль